
Δ ΗΜΟΤΙΚΗ 

Ε ΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
Υ ΔΡΕΥΣΗΣ

ΠΡΟΣ:
Όπως πίνακας διανομής

Α ΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Ν ΑΥΠΛΙΕΩΝ

Αριθ. Πρωτ: Ζ Η  /02/2023

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την σύναψη σύμβασης του έργου 
με τίτλο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΣΕΚΕΡΗ ΣΤΟ ΤΟΛΟ  
ΛΟΓΩ ΑΝΑΠ ΛΑΣΗ Σ», με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης-Αποχέτευσης Ναυπλιέων (ΔΕΥΑ Ναυπλιέων) προτίθεται να 
προβεί στη σύναψη δημόσιας σύμβασης για την κατασκευή του έργου με τίτλο 
«ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΔΙΚΤΥΟ Υ ΥΔΡΕΥΣΗ Σ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΣΕΚΕΡΗ  ΣΤΟ ΤΟΛΟ  ΛΟΓΩ 
ΑΝ ΑΠ ΛΑΣΗ Σ»  και προϋπολογισμό 40.000,00 € € (άνευ ΦΠΑ).

Η επ ιλογή του αναδόχου, θα γίνει με την διαδικασία της «απευθείας ανάθεση» του άρθρου 328 
του Ν. 4412/2016, όπως αντικσΓαστάθηκε από το άρθρο 128 του Ν. 4782/2021.

Για την κάλυψη της δαπάνης σύναψης της σύμβασης έχει εκδοθεί η αρ ιθ .208/09-02-2023 
(ΑΔΑ:9ΓΟΣΟΡ8Ι-ΟΥ6) απόφαση ανάληψ ης υποχρέωσης.

Παρακαλούμε όπως υποβάλλετε την προσφορά σας εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών 
από την κοινοποίηση της παρούσας στο ηλεκτρονικό σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ. Μαζί με την 
προσφορά σας (συμπληρώνετε το Έντυπο Ο ικονομ ικής Προσφοράς, που έχει συνταχθεί από 
τη ΔΕΥΑ), θα πρέπει να υποβάλλετε και τα παρακάτω δ ικαιολογητικό :

(Α)Υπεύθυνη Δήλωση
Α1 εκ μέρους του ο ικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν  
οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Ν .4782/2021 και ισχύει. Σε περίπτωση νομ ικού προσώπου 
η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νομ ίμου εκπροσώπου, 
όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016 όπως αυτό τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 28 του Ν. 4782/2021 και ισχύει Η υποχρέωση αποκλεισμού ο ικονομικού φορέα 
εφαρμόζεται επ ίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη 
καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διο ικητικού, δ ιευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του 
εν λόγω  ο ικονομ ικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψ ης αποφάσεων ή ελέγχου σε 
αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφ ίου αφορά :α) στις περ ιπτώσεις εταιρειών 
περ ιορισμένης ευθύνης (Ε.Π .Ε.), ιδ ιωτικών κεφαλα ιουχικώ ν ετα ιρειών (Ι.Κ .Ε .) και 
προσωπικών ετα ιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους δ ιαχειρ ιστές, ή β) στις περιπτώσεις ανωνύμων 
ετα ιρειών (Α .Ε.), τον δ ιευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Δ ιο ικητικού Συμβουλίου, καθώς 
και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Δ ιοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο 
της δ ιαχείρ ισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρ ισμών, 
τα μέλη του Δ ιο ικητικού Συμβουλίου, ή δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομ ικώ ν προσώπων, 
τον κατά περίπτωση νόμ ιμο εκπρόσωπο.(άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016 και άρθρο 73 
παρ.1 του Ν.4412/2016)
Ως εκπρόσωπος του ο ικονομικού φορέα για την εφαρμογή του παρόντος άρθρου, νοείται ο 
νόμ ιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ·σχύον καταστατικό ή το πρακτικό 
εκπροσώπησής του κατά τον χρόνο υποβολής τηε προσωοράς ή α ίτησης συμμετοχής ή το 
αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον ο ικονομ ικό  φορέα για 
δ ιαδικασ ίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης. 
Ειδικότερα θα δηλώνετε ότι
Δεν υπάρχει ε ις βάρος του αμετάκλητη, καταδικαατική απόφαση νια ένα από τα ακόλουθα 
εγκλήματα:





α) συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης 
πλαίσιο 2008/841/ Δ ΕΥ του Συμβουλίου της 24ης Οκτωβρίου 2008, για την καταπολέμηση του 
οργανωμένου εγκλήματος (EE L 300 της 11.11.2008 σ. 42), και τα εγκλήματα του άρθρου 
187 του Ποινικού Κώδικα (εγκληματική οργάνωση),
β) ενεργητική δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3 της σύμβασης περί της καταπολέμησης 
της δωροδοκίας στην οποία ενέχονται υπάλληλοι των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων ή των κρατών 
μελών της Ένωσης (EE C 195 της 25 .6.1997, σ. 1) και στην παρ. 1 του άρθρου 2 της απόφασης 
πλαίσ ιο 2003/568/ΔΕΥ  του Συμβουλίου της 22ας Ιουλίου 2003, για την καταπολέμηση της 
δωροδοκίας στον ιδ ιωτικό τομέα (EE L 192 της 31 .7.2003, σ. 54), καθώς και, όπως ορίζεται 
στο εθνικό δ ίκαιο του οικονομικού φορέα, και τα εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία 
πολιτικών προσώπων), 236 (δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δ ικαστικών 
λειτουργών), 237Α παρ. 2 (εμπορία επ ιρροής μεσάζοντες), 396 παρ. 2 (δωροδοκία στον 
ιδ ιωτικό τομέα) του Ποινικού Κώδικα,
γ) απάτη ε ις βάρος των οικονομικών συμφερόντων της Ένωσης, κατά την έννοια των άρθρων 
3 και 4 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/1371 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 5ης Ιουλίου 2017 σχετικά με την καταπολέμηση, μέσω του ποινικού δ ικαίου, της 
απάτης εις βάρος των ο ικονομ ικών συμφερόντων της Ένωσης (L 198/28.07.2017) και τα 
εγκλήματα των άρθρων 159Α (δωροδοκία πολιτικών προσώπων), 216 (πλαστογραφ ία), 236 
(δωροδοκία υπαλλήλου), 237 παρ. 2-4 (δωροδοκία δ ικαστικών λειτουργών), 242 (ψευδής 
βεβαίωση, νόθευση κ.λπ.), 374 (δ ιακεκριμένη κλοπή), 375 (υπεξαίρεση), 386 (απάτη), 386Α 
(απάτη με υπολογιστή), 386Β (απάτη σχετική με τ ις επ ιχορηγήσεις), 390 (απιστία) του 
Ποινικού Κώδικα και των άρθρων 155 επ. του Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα (ν. 
2960/2001, Α' 265), όταν αυτά στρέφονται κατά των ο ικονομ ικών συμφερόντων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης ή συνδέονται με την προσβολή αυτών των συμφερόντων, καθώς και τα 
εγκλήματα των άρθρων 23 (διασυνοριακή απάτη σχετικά με τον ΦΠΑ) και 24 (επ ικουρ ικές 
δ ιατάξεις για την ποινική προστασία των ο ικονομ ικών συμφερόντων της Ευρωπαϊκής Ένωσης) 
του ν. 4689/2020 (Α1 103),
δ) τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, 
όπως ορίζοντα ι, αντιστο ίχως στα άρθρα 3-4 και 5-12 της Οδηγίας (ΕΕ) 2017/541 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαρτίου 2017 για την 
καταπολέμηση της τρομοκρατίας και την αντικατάσταση της απόφασης πλαισίου 
2002/475/ΔΕΥ του Συμβουλίου και για την τροποποίηση της απόφασης 2005/671/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 88/31 .03 .2017) ή ηθική αυτουργία ή συνέργεια ή απόπειρα δ ιάπραξης 
εγκλήματος, όπως ορίζονται στο άρθρο 14 αυτής, και τα εγκλήματα των άρθρων 187Α και 
187Β του Ποινικού Κώδικα, καθώς και τα εγκλήματα των άρθρων 32-35 του ν. 4689/2020 (Α1 
103),
ε) νομ ιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της 
τρομοκρατίας, όπως αυτές ορίζονται στο άρθρο 1 της Οδηγίας (ΕΕ) 2015/849 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 20ης Μαΐου 2015, σχετικά με την 
πρόληψη της χρησ ιμοπο ίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος για τη νομιμοποίηση 
εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή για τη χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 648/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, και την κατάργηση της οδηγίας 2005/60/ΕΚ  του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και της οδηγίας 2006/70/ΕΚ  της Επιτροπής (ΕΕ L 141/05.06.2015) και τα 
εγκλήματα των άρθρων 2 και 39 του ν. 4557/2018 (Α' 139),
στ) παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων, όπως ορίζονται στο άρθρο 2 της 
Οδηγίας 2011/36/ ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Απριλίου 
2011, για την πρόληψη και την καταπολέμηση της εμπορίας ανθρώπων και για την 
προστασία των θυμάτων της, καθώς και για την αντικατάσταση της απόφασης πλαίσιο 
2002/629/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 101 της 15.4.2011, σ. 1) και τα εγκλήματα του άρθρου 
323Α του Ποινικού κώδικα (εμπορία ανθρώπων).
Α2
περί μη επ ιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, 
σύμφωνα τ ις δ ιατάξεις της κείμενης νομοθεσ ίας (άρθρο 74 § 4 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν. 4782/2021 και ισχύει)
A3
περί μη έκδοσης σε βάρος του δ ικαστικής ή δ ιο ικητικής απόφασης με τελεσίδ ικη και δεσμευτική 
ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 
κο ινω νικής ασφάλισης.





(Β) Φ ορολογική Ενημερότητα
Πιστοποιητικό φ ορολογικής ενημερότητας, που εκδίδεται από την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Α .Α .Δ .Ε.), για τον ο ικονομικό φορέα και για τις κο ινοπραξίες στις οποίες 
συμμετέχει για τα δημόσια έργα που είναι σε εξέλιξη και θα φέρει ένδειξη «Για κάθε νόμιμη 
χρήση εκτός είσπραξης ...».

(Γ) Ασφ αλιστική Ενημερότητα
Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας που εκδίδεται από τον e -ΕΦΚΑ. Η ασφαλιστική 
ενημερότητα καλύπτει τ ις ασφαλιστικές υποχρεώσεις του προσφέροντος ο ικονομ ικού φορέα α) 
ως φυσικό ή νομ ικό πρόσωπο για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας, β) για 
έργα που εκτελεί μόνος του ή σε κοινοπραξία καθώς και γ) για τα στελέχη-μηχαν ικούς του που 
στελεχώνουν το πτυχίο της εργοληπτικής επ ιχείρησης και που έχουν υποχρέωση ασφάλισης 
στον θΕΦΚΑ  (τομέας πρώην ΕΤΑΑ -ΤΜ ΕΔΕ). Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα ο ικονομικοί 
φορείς υποβάλλουν αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας (κύρ ιας και επ ικουρ ικής 
ασφάλισης) για το προσωπικό τους με σχέση εξαρτημένης εργασίας. Δεν αποτελούν απόδειξη 
ενημερότητας της προσφέρουσας εταιρ ίας, αποδεικτικά ασφαλιστικής ενημερότητας των 
φυσικών προσώπων που στελεχώνουν το πτυχίο της ετα ιρ ίας ως εταίροι. Οι αλλοδαποί 
προσφέροντες (φυσικά και νομ ικά πρόσωπα), που δεν υποβάλουν τα άνω αποδεικτικά, 
υποβάλλουν υπεύθυνη δήλωση περί του άτι δεν απασχολούν προσωπικό, για το οποίο υπάρχει 
υποχρέωση ασφάλισης σε ημεδαπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς. Αν απασχολούν τέτοιο 
προσωπικό, πρέπει να υποβάλλουν σχετικό αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας 
εκδιδόμενο από τον e ΕΦΚΑ. Ό λες οι βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας θα πρέπει να είναι 
σε ισχύ κατά την ημερομηνία της υποβολής της προσφοράς και θα φέρουν ένδειξη «... 
συμμετοχή σε δ ιαγωνισμό......

(Δ) Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μ ητρώου/Επιχείρησης»
Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης» από την ηλεκτρονική πλατφόρμα 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία 
να προκύπτει η μη αναστολή της επ ιχε ιρηματικής δραστηριότητάς του ο ικονομικού φορέα. Η 
εκτύπωση θα φέρει ημερομηνία μεταγενέστερη της παρούσας πρόσκλησης

(Ε) Πιστοποιητικά μη διάπραξης επαγγελματικού παραπτώματος
Πιστοποιητικά χορηγούμενα από τα αρμόδια επιμελητήρια και φορείς (ΤΕΕ, ΓΕΩΤΕΕ, ΕΕΤΕΜ), 
από τα οποία αποδεικνύεται ότι τα πρόσωπα με βεβαίωση του Μ.Ε.Κ. που στελεχώνουν την 
εργοληπτική επ ιχείρηση, δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα.

(Ζ) Δ ικαιολογητικά απόδειξης καταλληλότητας για την άσκηση της επαγγελματικής 
δραστηριότητας & Τεχνικής και Επαγγελματικής Ικανότητας
Όσον αφορά την καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας, 
βεβαίωση εγγραφής στο Μ.Ε.ΕΠ μέχρι τη λήξη της μεταβατικής περιόδου ισχύος, σύμφωνα με 
το άρθρο 65 του π.δ. 71/2019, και από την πλήρη έναρξη ισχύος του τελευταίου βεβαίωση 
εγγραφής στο Τμήμα I του Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων Δημοσίων Έργων 
(Μ Η.Ε.Ε.Δ.Ε.), ή βεβαίωση εγγραφής στα Μητρώα Περιφερειακών Ενοτήτων, ανά περίπτωση, 
στην/στις κατηγορ ία/ες έργων ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ Ή ΗΛΕΚΤΡΟΜ ΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ.

(Η) Δ ικαιολογητικά Ο ικονομικής και Χρηματοοικονομικής
Υπεύθυνη δήλωση συνοδευόμενη από πίνακα όλων των υπό εκτέλεση έργων (είτε ως 
μεμονωμένος ανάδοχος είτε στο πλαίσιο κοινοπραξίας ή υπεργολαβίας) και αναφορά για το 
ανεκτέλεστο υπόλοιπο ανά έργο και το συνολικό ανεκτέλεστο.

(Θ) Αποδεικτικά νομιμοποίησης
Στις περιπτώσεις που ο ο ικονομ ικός φορέας είναι νομ ικό 
πρόσωπο :

για την απόδειξη της νόμ ιμης εκπροσώπησης, υποβάλλει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή του

για την απόδειξη της νόμ ιμης σύστασης και των μεταβολών του νομ ικού προσώπου, 
Γενικό Π ιστοποιητικό Μεταβολών του ΓΕΜΗ, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες 
πριν από την υποβολή του





τα κατά περίπτωση, νομ ιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμ ιμης εκπροσώπησης 
(όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις συγκρότησης 
οργάνων δ ιο ίκησης σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομ ική μορφή του ο ικονομικού φορέα), 
συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν 
κατά την υποβολή τους.

Σε περίπτωση που για τη διενέργεια της παρούσας δ ιαδικασ ίας ανάθεσης έχουν χορηγηθεί 
εξουσίες σε πρόσωπο πλέον αυτών που αναφέρονται στα παραπάνω έγγραφα, προσκομίζεται 
επ ιπλέον απόφαση- πρακτικό του αρμοδίου καταστατικού οργάνου δ ιο ίκησης του νομ ικού 
προσώπου χορηγήθηκαν οι σχετικές εξουσίες.
Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση 
της παρούσας πρόσκλησης, (άρθρο 80 § 12 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει).
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο υποβολής 
τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν εκδοθεί έως 
τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους, (άρθρο 80 § 12 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει).Τα 
έγγραφα του παρόντος υποβάλλονται σύμφωνα με τον ν. 2690/1999 (Α' 45) και τα άρθρα 
13 και 15 του ν .4727/2020 (Α' 184). Ειδικά τα αποδεικτικά τα οποία αποτελούν ιδιωτικά 
έγγραφα, μπορεί να γίνονται αποδεκτά και σε απλή φωτοτυπία, εφόσον συνυποβάλλεται 
υπεύθυνη δήλωση στην οποία βεβαιώνεται η ακρίβειά τους.».

Η ανάθεση κατασκευής του έργου θα γίνει με Απόφαση του Δ.Σ. της ΔΕΥΑ Ναυπλιέων.

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές ο ικονομ ικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 330 παρ.3β του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 130 του Ν.4782/2021) .

Η παρούσα Πρόσκληση αναρτάται :
(α) στο ΚΗΜΔΗΣ
(β) στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑ Ναυπλιέων: www .devan.ar &
(γ) στην ιστοσελίδα του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

0  Πρόεδρος Δ.Σ.

Γεώργιος Καχριμάνης

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
Αποδέκτες προς ενέργεια:
1. ERGOMASS Ι.Κ.Ε.
2. ΛΥΚΟΜ ΗΔΗΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ι.Κ.Ε.
3. ΕΥΒΟΪΚΗΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.

Ψηφιακά υπογεγραμμένο από 
GEORGIOS KACHRIMANIS 
Ημερομηνία: 2023.02.24 09:51:07 ΕΕΤ

http://www.devan.ar



